


CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE 1.550 M DA AVENIDA TAVARES A COMPLEMENTAÇÃO DE 140 M DA RUA EPAMINONDAS MACAXEIRA E 215 M DA AVENIDA FLORIANO PEIXOTO, ATÉ CRUZAREM COM A AVENIDA TAVARES, AS VIAS SÃO DUPLAS, COM CANTEIRO CENTRAL, E POSSUEM DIMENSÕES VARIÁVEIS, CLASSIFICADAS COMO VIAS DE MÉDIO VOLUME DE TRÁFEGO, COM REVESTIMENTO EM CBUQ.

PLANILHA DE MEDIÇÃO

Certifico que os materiais ou serviços constantes do presente recibo foram integralmente recebido ou prestados.

Em, 05 de 10 de 20 23



Francisco José de Assis
Engenheiro Fiscal

Matricula 3941 - Controle 10.582-1
CREA Nacional 160031725-1
Telefone: (83) 8701-3008


Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Eng. João Neto de Oliveira
CREA. 1606055208 D/PB


Raimundo Antonio de Carvalho
RN-160.104
Coordenador de Obras
SECOB-PMCG


Joab Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat.: 29154 - PMCG



CONCORRÊNCIA Nº 004/2023
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE 1.550 M DA AVENIDA
 2.08.015/2023/SECOB/PMCG

DATA DE INICIO: 21/07/2023
 MEDIÇÃO: CONTRATO
 PERÍODO SIMPLES: 21/07/2023 13/09/2023
 PERÍODO ACUMULADO: 21/07/2023 13/09/2023

MEDIÇÃO Nº: 1
 DATA DA EMISSÃO: 05/10/2023
 CONTRATO: 052/2022



VALOR DO CONTRATO= R\$ 10.187.275,90 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR= R\$ 0,00 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL= R\$ 940.847,39 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL= R\$ 940.847,39

BOLETIM DE MEDIÇÃO

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | PREÇO UNIT. | PREVISTO | | ACUMUL. ANTERIOR | | EXECUTADO NO MÊS | | ACUMUL. ATUAL | | SALDO | |
|------------|--|--------|---------------|------------|-------------------|------------------|------------|------------------|-------------------|---------------|-------------------|------------|-------------------|
| | | | | FÍSICO | TOTAL | FÍSICO | FINANCEIRO | FÍSICO | FINANCEIRO | FÍSICO | FINANCEIRO | FÍSICO | FINANCEIRO |
| 1.0 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | R\$ | 494.278,99 | R\$ | - | R\$ | 101.480,85 | R\$ | 101.480,85 | R\$ | 392.798,14 |
| 1.1 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | M2 | R\$ 395,98 | 8,00 | R\$ 2.375,88 | - | R\$ - | 6,00 | R\$ 2.375,88 | 6,00 | R\$ 2.375,88 | - | R\$ - |
| 1.2 | DESPESAS COM ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA | MÊS | R\$ 71.831,60 | 6,00 | R\$ 430.989,60 | - | R\$ - | 0,53 | R\$ 38.191,46 | 0,53 | R\$ 38.191,46 | 5,47 | R\$ 392.798,14 |
| 1.3 | TAXA PARA REGISTRO DE ART DE EXECUÇÃO PARA OBRAS (ACIMA DE R\$15.000,00) | UN | R\$ 282,69 | 1,00 | R\$ 282,69 | - | R\$ - | 1,00 | R\$ 282,69 | 1,00 | R\$ 282,69 | - | R\$ - |
| 1.4 | MOBILIZAÇÃO DA OBRA (PESSOAL, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS) | UN/MÊS | R\$ 11.699,24 | 1,00 | R\$ 11.699,24 | - | R\$ - | 1,00 | R\$ 11.699,24 | 1,00 | R\$ 11.699,24 | - | R\$ - |
| 1.5 | LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO. | M² | R\$ 1,74 | 28.121,60 | R\$ 48.931,58 | - | R\$ - | 28.121,60 | R\$ 48.931,58 | 28.121,60 | R\$ 48.931,58 | - | R\$ - |
| 2.0 | INSTALAÇÕES E CANTEIRO DE OBRAS | | | R\$ | 278.352,33 | R\$ | - | R\$ | 236.464,60 | R\$ | 236.464,60 | R\$ | 41.887,73 |
| 2.1 | LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE CERCA COM MOHRUES DE CONCRETO, SEVAU 1 PONTA INCLINADA, 10X10CM, ESPAÇAMENTO DE 2,5M, CRAVADOS 0,5M, COM 11 FIOS DE ARAME MISTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | M² | R\$ 0,41 | 3.500,00 | R\$ 1.435,00 | - | R\$ - | 3.500,00 | R\$ 1.435,00 | 3.500,00 | R\$ 1.435,00 | - | R\$ - |
| 2.2 | FORRILHO COM MOHRUES DE MADEIRA ROLIÇA, DIÂMETRO 11 CM, COM 5 FIOS DE ARAME FARPAO Nº 14 CLASSE 250, SEM DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | M | R\$ 100,64 | 240,00 | R\$ 24.153,60 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 240,00 | R\$ 24.153,60 |
| 2.3 | TAPUME COM TELHA METÁLICA. | M² | R\$ 122,39 | 375,00 | R\$ 45.896,25 | - | R\$ - | 374,40 | R\$ 45.822,82 | 374,40 | R\$ 45.822,82 | 0,60 | R\$ 73,43 |
| 2.4 | FORRILHO COM MOHRUES DE MADEIRA ROLIÇA, DIÂMETRO 11 CM, COM 5 FIOS DE ARAME FARPAO Nº 14 CLASSE 250, SEM DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | M | R\$ 44,94 | 8,00 | R\$ 359,52 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 8,00 | R\$ 359,52 |
| 2.5 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. | M² | R\$ 2,75 | 3.500,00 | R\$ 9.625,00 | - | R\$ - | 3.500,00 | R\$ 9.625,00 | 3.500,00 | R\$ 9.625,00 | - | R\$ - |
| 2.6 | EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. | M² | R\$ 1.258,95 | 60,00 | R\$ 75.537,00 | - | R\$ - | 60,00 | R\$ 75.537,00 | 60,00 | R\$ 75.537,00 | - | R\$ - |
| 2.7 | EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, INCLUSO PRATELEIRAS. | M² | R\$ 1.101,75 | 30,00 | R\$ 33.052,50 | - | R\$ - | 30,00 | R\$ 33.052,50 | 30,00 | R\$ 33.052,50 | - | R\$ - |
| 2.8 | EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. | M² | R\$ 681,58 | 30,00 | R\$ 20.447,40 | - | R\$ - | 30,00 | R\$ 20.447,40 | 30,00 | R\$ 20.447,40 | - | R\$ - |
| 2.9 | EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. | M² | R\$ 1.183,77 | 30,00 | R\$ 35.513,10 | - | R\$ - | 30,00 | R\$ 35.513,10 | 30,00 | R\$ 35.513,10 | - | R\$ - |
| 2.10 | EXECUÇÃO DE GUARITA EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. | M² | R\$ 1.151,03 | 6,00 | R\$ 6.906,18 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 6,00 | R\$ 6.906,18 |
| 2.11 | EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. | UN | R\$ 6.169,43 | 2,00 | R\$ 12.338,86 | - | R\$ - | 2,00 | R\$ 12.338,86 | 2,00 | R\$ 12.338,86 | - | R\$ - |
| 2.12 | INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, AEREA, TRIFÁSICA, EM POSTE GALVANIZADO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO MEDIDOR. | UN | R\$ 2.024,44 | 1,00 | R\$ 2.024,44 | - | R\$ - | 1,00 | R\$ 2.024,44 | 1,00 | R\$ 2.024,44 | - | R\$ - |
| 2.13 | LOCAÇÃO FUNDAL DE ÁGUA EM MURETA DE CONCRETO, PROVISÓRIA OU DEFINITIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INCLUSIVE MURETA E FORNECIMENTO DE FIO DE 100,0MM. | UN | R\$ 668,48 | 1,00 | R\$ 668,48 | - | R\$ - | 1,00 | R\$ 668,48 | 1,00 | R\$ 668,48 | - | R\$ - |
| 2.14 | SINALIZAÇÃO DE VIAS COM CONELOS Nº 100,0MM, PORTA PESO E BALANÇO DE 100,0MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | UN | R\$ 10.395,00 | 1,00 | R\$ 10.395,00 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 500,00 | R\$ 10.395,00 |

Certifico que os materiais ou serviços constantes do presente recibo foram integralmente recebidos ou prestados

Em 05 de 10 de 2023

Francisco José de Assis
 Engenheiro Fiscal
 Matrícula 3941 - Controle 10.582-1
 CREA Nacional 160031725-1
 Telefone: (83) 8701-3008

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
 Eng. João Neto de Oliveira
 CREA. 1606055208 D/PB

Raimundo Antonio S. Araújo
 RN-160.104.51
 Coordenador de Obras
 SECOB/PMCG

Joab Kieber Lucena Machado
 SECRETÁRIO DE OBRAS
 Mat.: 29154 - PMCG

Assinado por 3 pessoas: FURANO, SECOS, DIETZ, RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CAVALHO e JOAB KIEBER LUCENA MACHADO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://campingagrande.1doc.com.br/verificacao/0024-H0C0C4A556527-entomame.com.br/09201630959248-851



DATA DE INICIO: 21/07/2023
 MEDIÇÃO: CONTRATO
 PERÍODO SIMPLES: 21/07/2023 13/09/2023
 PERÍODO ACUMULADO: 21/07/2023 13/09/2023

VALOR DO CONTRATO= R\$ 10.187.275,90 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR= R\$ 0,00 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL= R\$ 940.847,39 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL= R\$ 940.847,39

BOLETIM DE MEDIÇÃO

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | PREÇO UNIT. | PREVISTO | | ACUMUL. ANTERIOR | | EXECUTADO NO MÊS | | ACUMUL. ATUAL | | SALDO | |
|-------|---|-------|--------------|------------|------------------|------------------|------------|------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------------|
| | | | | FÍSICO | TOTAL | FÍSICO | FINANCEIRO | FÍSICO | FINANCEIRO | FÍSICO | FINANCEIRO | FÍSICO | FINANCEIRO |
| 5.0 | PAVIMENTAÇÃO VIAS | | | | R\$ 5.193.067,47 | | R\$ - | R\$ 475.817,47 | | R\$ 475.817,47 | | R\$ 475.817,47 | |
| 5.1 | SUB-BASE | | | | R\$ 1.269.633,98 | | R\$ - | R\$ 475.817,47 | | R\$ 475.817,47 | | R\$ 475.817,47 | |
| 5.1.1 | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3) | M² | R\$ 15,05 | 5.624,32 | R\$ 84.646,01 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 5.624,32 | R\$ 84.646,01 |
| 5.1.2 | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). | M³ | R\$ 9,01 | 5.624,32 | R\$ 50.675,12 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 5.624,32 | R\$ 50.675,12 |
| 5.1.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). | M³XKM | R\$ 2,82 | 168.729,60 | R\$ 475.817,47 | - | R\$ - | 168.729,60 | R\$ 475.817,47 | 168.729,60 | R\$ 475.817,47 | - | R\$ - |
| 5.1.4 | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. | M³ | R\$ 117,08 | 5.624,32 | R\$ 658.495,38 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 5.624,32 | R\$ 658.495,38 |
| 5.2 | BASE | | | | R\$ 1.375.089,98 | | R\$ - | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | R\$ 1.375.089,98 |
| 5.2.1 | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3) | M² | R\$ 15,05 | 5.624,32 | R\$ 84.646,01 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 5.624,32 | R\$ 84.646,01 |
| 5.2.2 | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). | M³ | R\$ 9,01 | 5.624,32 | R\$ 50.675,12 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 5.624,32 | R\$ 50.675,12 |
| 5.2.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). | M³XKM | R\$ 2,82 | 168.729,60 | R\$ 475.817,47 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 168.729,60 | R\$ 475.817,47 |
| 5.2.4 | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. | M³ | R\$ 135,83 | 5.624,32 | R\$ 763.951,38 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 5.624,32 | R\$ 763.951,38 |
| 5.3 | CONCRETO BETUMNOSO | | | | R\$ 2.548.343,51 | | R\$ - | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | R\$ 2.548.343,51 |
| 5.3.1 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. | M² | R\$ 3,12 | 28.121,60 | R\$ 87.739,39 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 28.121,60 | R\$ 87.739,39 |
| 5.3.2 | CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). | M³ | R\$ 9,47 | 1.406,08 | R\$ 13.315,57 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 1.406,08 | R\$ 13.315,57 |
| 5.3.3 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). | M³XKM | R\$ 2,82 | 42.182,40 | R\$ 118.954,36 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 42.182,40 | R\$ 118.954,36 |
| 5.3.4 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. | M² | R\$ 1.653,65 | 1.406,08 | R\$ 2.325.164,19 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 1.406,08 | R\$ 2.325.164,19 |
| 5.3.5 | SINALIZAÇÃO COM CAVALETE PLÁSTICO DESMONTÁVEL | UN. | R\$ 15,85 | 200,00 | R\$ 3.170,00 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 200,00 | R\$ 3.170,00 |
| 6.0 | DRENAGEM PLUVIAL | | | | R\$ 1.517.257,59 | | R\$ - | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | R\$ 1.517.257,59 |
| 6.1 | SERVIÇOS INICIAIS | | | | R\$ 49.425,00 | | R\$ - | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | R\$ 49.425,00 |
| 6.1.1 | LOCAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM | M | R\$ 1,98 | 2.636,00 | R\$ 5.219,28 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 2.636,00 | R\$ 5.219,28 |
| 6.1.2 | SINALIZAÇÃO DE VALAS COM PLACAS INDICATIVAS | M | R\$ 16,77 | 2.636,00 | R\$ 44.205,72 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 2.636,00 | R\$ 44.205,72 |
| 6.2 | TUBULAÇÕES | | | | R\$ 1.089.150,52 | | R\$ - | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | R\$ 1.089.150,52 |
| 6.2.1 | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. | M² | R\$ 204,75 | 158,16 | R\$ 32.383,26 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 158,16 | R\$ 32.383,26 |

Certifico que os materiais ou serviços constantes do presente recibo foram integralmente recebidos ou prestados.

Em, 05 de RS 10 de 20 23

Francisco José de Assis
 Engenheiro Fiscal
 Matrícula 3941 - Controle 10.582-1
 CREA Nacional 160031725-1
 Telefone: (83) 8701-3008

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
 Eng. João Neto de Oliveira
 CREA 1606055208 D/PB

Raimundo Antonio S. Carvalho
 RN-160.104-5174
 Coordenador de Obras
 SECOB/PMCG

Joab Kleber Lucena Machado
 SECRETÁRIO DE OBRAS
 Mat.: 29154 - PMCG



Assinado por Raimundo Antonio S. Carvalho em 05/10/2023 às 14:58:36. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://campinggrande.tbcc.com.br/verificacao/16024-B00C9C45A55627-8-entomame-coming-0920-1619230-28-831

CONCORRÊNCIA Nº 004/2023
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE 1.550 M DA AVENIDA
 2.08.015/2023/SECOB/PMCG

DATA DE INICIO: 21/07/2023
 MEDIÇÃO: CONTRATO
 PERÍODO SIMPLES: 21/07/2023 13/09/2023
 PERÍODO ACUMULADO: 21/07/2023 13/09/2023

MEDIÇÃO Nº: 1
 DATA DA EMISSÃO: 05/10/2023
 CONTRATO: 052/2022



VALOR DO CONTRATO= R\$ 10.187.275,90 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR= R\$ 0,00 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL= R\$ 940.847,39 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL= R\$ 940.847,39

BOLETIM DE MEDIÇÃO

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | PREÇO UNIT. | PREVISTO | | ACUMUL. ANTERIOR | | EXECUTADO NO MÊS | | ACUMUL. ATUAL | | SALDO | |
|------------|--|------|--------------|----------|-----------------------|------------------|--------------|------------------|--------------|---------------|--------------|----------|-----------------------|
| | | | | FÍSICO | TOTAL | FÍSICO | FINANCEIRO | FÍSICO | FINANCEIRO | FÍSICO | FINANCEIRO | FÍSICO | FINANCEIRO |
| 6.2.2 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. | M | R\$ 201,39 | 581,00 | R\$ 117.007,59 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 581,00 | R\$ 117.007,59 |
| 6.2.3 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. | M | R\$ 357,67 | 1.468,00 | R\$ 525.059,56 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 1.468,00 | R\$ 525.059,56 |
| 6.2.4 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. | M | R\$ 563,94 | 431,00 | R\$ 243.058,14 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 431,00 | R\$ 243.058,14 |
| 6.2.5 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. | M | R\$ 678,15 | 57,00 | R\$ 38.654,55 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 57,00 | R\$ 38.654,55 |
| 6.2.6 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. | M | R\$ 970,18 | 9,00 | R\$ 8.731,62 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 9,00 | R\$ 8.731,62 |
| 6.2.7 | TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. | M | R\$ 1.380,62 | 90,00 | R\$ 124.255,80 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 90,00 | R\$ 124.255,80 |
| 6.3 | DISPOSITIVOS | | | | R\$ 378.682,07 | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ - | | R\$ 378.682,07 |
| 6.3.1 | CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. | UN. | R\$ 1.908,81 | 90,00 | R\$ 171.792,90 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 90,00 | R\$ 171.792,90 |
| 6.3.2 | CAIXA PARA BOCA DE LOBO DUPLA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X2,2X1,2 M. | UN. | R\$ 3.351,81 | 5,00 | R\$ 16.759,05 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 5,00 | R\$ 16.759,05 |
| 6.3.3 | BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,5 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. | UN. | R\$ 2.855,87 | 30,00 | R\$ 85.676,10 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 30,00 | R\$ 85.676,10 |
| 6.3.4 | ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 1,5 M. | M | R\$ 2.044,92 | 5,25 | R\$ 10.735,83 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 5,25 | R\$ 10.735,83 |
| 6.3.5 | CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. | M | R\$ 946,78 | 7,91 | R\$ 7.489,02 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 7,91 | R\$ 7.489,02 |
| 6.3.6 | TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. | UN. | R\$ 829,39 | 28,00 | R\$ 23.222,92 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 28,00 | R\$ 23.222,92 |
| 6.3.7 | BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. | UN. | R\$ 2.470,91 | 1,00 | R\$ 2.470,91 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 1,00 | R\$ 2.470,91 |
| 6.3.8 | BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. | UN. | R\$ 6.243,89 | 1,00 | R\$ 6.243,89 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 1,00 | R\$ 6.243,89 |
| 6.3.9 | BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 120 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. | UN. | R\$ 8.790,81 | 1,00 | R\$ 8.790,81 | - | R\$ - | - | R\$ - | - | R\$ - | 1,00 | R\$ 8.790,81 |

Certifico que os materiais ou serviços constantes do presente recibo foram integralmente recebido ou prestados.
 Em, 05 de 10 de 20 23
 Francisco José de Assis
 Engenheiro Fiscal
 Matrícula 3941 - Controle 10.582-1
 CREA Nacional 160031725-1
 Telefone: (83) 3701-3008

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
 Eng. João Neto de Oliveira
 CREA. TG06055208 D/PB

Raimundo Antonio S. Carvalho
 RN-161104-174
 Coordenador de Obras
 SECOP/PMCG

Joab Kleber Lucena Machado
 SECRETÁRIO DE OBRAS
 Mat.: 29154 - PMCG

Assinado por 3 pessoas: RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO e JOAB MACEDO. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://campinagrande.tdoc.com.br/verificacao/161104-174-160031725-1



CONCORRÊNCIA Nº 004/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE 1.550 M DA AVENIDA
2.08.015/2023/SECOB/PMCG

DATA DE INICIO: 21/07/2023
MEDIÇÃO: CONTRATO
PERÍODO SIMPLES: 21/07/2023 13/09/2023
PERÍODO ACUMULADO: 21/07/2023 13/09/2023

MEDIÇÃO Nº: 1
DATA DA EMISSÃO: 05/10/2023
CONTRATO: 052/2022



VALOR DO CONTRATO= R\$ 10.187.275,90 VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR= R\$ 0,00 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL= R\$ 940.847,39 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL= R\$ 940.847,39

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Table with columns: ITEM, DISCRIMINAÇÃO, UNID, PREÇO UNIT., PREVISTO (FÍSICO, TOTAL), ACUMUL. ANTERIOR (FÍSICO, FINANCEIRO), EXECUTADO NO MÊS (FÍSICO, FINANCEIRO), ACUMUL. ATUAL (FÍSICO, FINANCEIRO), SALDO (FÍSICO, FINANCEIRO). Rows include items like BOCA PARA BUEIRO, PASSEIOS E URBANISMO, ASSENTAMENTO DE GUIA, etc.

Certifico que os materiais ou serviços constantes e presente recibo foram integralmente recebido ou prestados.

Em. 05 de 10 de 20 25

Francisco José de Assis
Engenheiro Fiscal

Matricula 3941, Controle 10.582-1
CREA Nacional 160031725-1
Telefone: (83) 8701-3008

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
Eng. João Neto de Oliveira
CREA 16006055208-D/PB

Joab Kleber Lucena Machado
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat.: 20154 - PMCG

Assinado por 3 pessoas: Raimundo Antonio S. Carvalho, Francisco Jose de Assis e Joab Kleber Lucena Machado em 05/10/2023 às 15:48:43. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://campinggrande.1doc.com.br/verificacao/0024-B09C046455027-1-61010101001923041819-8328-881-1



